
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỐ CHÂU 
   

Số:  294/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phố Châu, ngày 13 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình 

Hệ thống điện, thảm cỏ sân bóng đá Trường tiểu học thị trấn Phố Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính Phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-

CP ngày 03/3/2021 về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu 

tư xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, 

thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND 

tỉnh Ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ 

chức quản lý dự án dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

 Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của UBND thị trấn 

Phố Châu về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống 

điện, thảm cỏ sân bóng đá Trường tiểu học thị trấn Phố Châu; 

 Căn cứ Thông báo số 131/KTHT-TĐ  ngày 13/10/2022 của Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo Kinh tế - kỹ thuật công 

trình: Hệ thống điện, thảm cỏ sân bóng đá Trường Tiểu học thị trấn Phố Châu; 

Theo đề nghị của công chức Phụ trách Kế toán thị trấn. 

QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Hệ 

thống điện, thảm cỏ sân bóng đá trường tiểu học thị trấn Phố Châu với các nội 

dung như sau: 



2 

 

 

 

 1. Tên công trình: Hệ thống điện, thảm cỏ sân bóng đá trường tiểu học thị 

trấn Phố Châu. 

2. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp III. 

 3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu. 

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn. 

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đầu tư xây dựng Hệ thống điện, thảm cỏ sân 

bóng đá trường Tiểu học thị trấn Phố Châu nhằm đảm bảo cơ sở vật chất tốt hơn 

phục vụ nhu cầu rèn luyện sức khỏe, thể dục thể thao của các em học sinh 

Trường Tiểu học thị trấn Phố Châu. 

6. Đơn vị tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn và 

xây dựng Phượng Hoàng. 

 7. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu: 

a) Khu vực sân bóng đá: Đầu tư xây dựng sân bóng đá có kích thước 

56,84x27,84(m), trong đó mặt sân thi đấu kích thước 40x24m; Thảm cỏ đường 

biên 3 phía có mương thoát nước rộng 1,0m, mương thoát nước cuối sân sát khu 

vực bóng chuyền rộng 1,92m. Hành lang sân 3 phía có mương rộng 0,92m, sân 

được đặt trên lớp bê tông hiện trạng, mặt sân bằng thảm cỏ nhân tạo. Kết cấu trên 

xuống gồm: Lớp hạt cao su 5kg/m2, lớp cát vàng dày 3cm, thảm cỏ nhân tạo cao 

5cm, sân bê tông hiện trạng. Bao quanh sân phía dưới bằng khung thép kết hợp 

với lưới B40 sợi dây lưới 3,5mm khung thép tròn D60 dày 1,4mm kết hợp với 

D27 dày 1,4mm  và thép hộp 14x14x1.2 mm cao 2,0m; Phía trên bằng lưới chắn 

bóng cao 6m bằng nhựa căng lưới loại 2.7mm, mắt lưới 13.5x13.5cm. Cáp căng 

lưới bằng thép bọc nhựa PE loại dây 6mm, kèm theo tăng đơ và ốc siết cáp. 

Khung thành được làm bằng thép ống mạ kẽm D90 dày 1.8mm kết hợp với D48 

dày 1.8mm sơn tĩnh điện màu trắng và có hệ thống lưới khung thành bằng dù. 

Chiếu sáng cho sân bằng hệ thống bóng pha Led với 4 dàn đèn loại 2 bóng 150W 

ở 4 góc sân; bóng đèn chiếu sáng được bắt trên hệ thống cột đa giác cao 9,0m; kết 

cấu móng cột bằng bê tông M200#, đá 1x2; Hệ thống cáp ngầm 

CU/XLPE/CXV/PVC (4x16mm2) đi luồn trong ống nhựa gân xoắn HDPE. Dây 

lên đèn dùng CU/XLPE/PVC/0.4KV - 3x2.5mm2 đi luồn trong ống nhựa gân 

xoắn HDPE. 

b) Khu vực sân bóng chuyền: Nằm trong quần thể khuôn viên sân bóng đá 

(56,84mx27,84m), khu vực sân có kích thước 13,0x27,84(m), trong đó mặt sân 

thi đấu kích thước 9,0x18,0(m); Đường biên hai bên rộng 2,0m và cuối sân mỗi 

bên rộng 4,92m. Sân được đặt trên lớp bê tông hiện trạng. Chiếu sáng cho sân 

bằng hệ thống bóng pha Led với 2 dàn đèn loại 2 bóng ở giữa sân loại 2 bóng 

150W; bóng đèn chiếu sáng được bắt trên hệ thống cột bát giác tròn côn cao 

9,0m; kết cấu móng cột bằng bê tông M200#, đá 1x2; Hệ thống cáp ngầm 

CU/XLPE/CXV/PVC (4x16mm2) đi luồn trong ống nhựa gân xoắn HDPE. Dây 

lên đèn dùng CU/XLPE/PVC/0.4KV - 3x2.5mm2 đi luồn trong ống nhựa gân 

xoắn HDPE. 



3 

 

 

 

8. Tổng mức đầu tư: 840.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm bốn mươi triệu 

đồng chẵn). Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 743.572.000 đồng 

- Chi phí quản l  dự án: 21.571.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 65.836.000 đồng 

- Chi phí khác: 8.250.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 771.000 đồng 

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách thị trấn và Chủ đầu tư huy động 

các nguồn hợp pháp khác. 

10. Hình thức quản l  Dự án: Thuê quản l  dự án.  

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng thị trấn; Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng thị trấn; 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, TC. 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Phan Xuân Định 

 


		dinhtq.hs@hatinh.gov.vn
	2022-10-23T15:00:06+0700


		2022-10-24T09:10:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị trấn Phố Châu<ubttphochau.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




